administração (“Taxa de Administração”) equivalente à soma dos seguintes componentes:  

(A) Remuneração a ser paga ao Administrador pela prestação dos serviços de administração equivalente 

a (i) 0,10% (dez centésimos por cento) ao ano calculado sobre o Patrimônio Líquido, caso o Patrimônio Líquido 

seja de até R$ 350.000.000,00 (trezentos e cinquenta milhões de reais); ou (i) 0,08% (oito centésimos por 

cento) ao ano calculado sobre o Patrimônio Líquido, caso o Patrimônio Líquido seja superior a 

R$ 350.000.000,00 (trezentos e cinquenta milhões de reais), em ambos os casos observado o valor mensal 

mínimo de R$ 10.000,00 (dez mil reais); 

(B) Remuneração a ser paga ao Administrador pela prestação dos serviços de custódia, tesouraria, 

controladoria e escrituração das Cotas equivalente a 0,02% (dois centésimos por cento) ao ano calculado sobre

[...]

(C) Remuneração a ser paga ao Gestor pela prestação dos serviços de gestão da carteira do Fundo 

equivalente a (i) 1,13% (um inteiro e treze centésimos por cento) ao ano calculado sobre o Patrimônio Líquido, 

caso o Patrimônio Líquido seja de até R$ 350.000.000,00 (trezentos e cinquenta milhões de reais); ou (i) 1,15% 

(um inteiro e quinze centésimos por cento) ao ano calculado sobre o Patrimônio Líquido, caso o Patrimônio 

Líquido seja superior a R$ 350.000.000,00 (trezentos e cinquenta milhões de reais) (“Taxa de Gestão”). 

Parágrafo Primeiro – O valor mínimo da Taxa de Administração será anualmente corrigido pela variação 

positiva do IPCA em janeiro de cada ano, provisionada diariamente com base no Patrimônio Líquido do Dia 

Útil imediatamente anterior, na base de 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis.  

Parágrafo Segundo – A taxa máxima de custódia, já abrangida pelo percentual indicado no caput, 

corresponderá a 0,02% (dois centésimos por cento) ao ano sobre o valor do Patrimônio Líquido. 

Parágrafo Terceiro –A Taxa de Administração, incluindo a Taxa de Gestão, será paga mensalmente no 5º

[...]

Σ𝑝𝑐𝑜𝑟𝑟𝑖𝑔𝑖𝑑𝑜 = variação percentual acumulada do Benchmark, corrigida diariamente e calculada do primeiro 

dia do semestre em questão até a Data de Apuração.  

Parágrafo Quinto – A Taxa de Performance será calculada e provisionada diariamente sobre o valor diário do 

patrimônio líquido do Fundo, na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, 

e será apurada semestralmente, na Data de Apuração, e paga ao Gestor até o 10º (décimo) Dia Útil do mês 

subsequente ao referido cálculo, desde que haja saldo disponível no Fundo.  

Parágrafo Sexto – Na hipótese de amortização de Cotas em determinado semestre, deduzir-se-ão os valores

[...]

integral compulsória de que tratam os Parágrafos Segundo em diante do Artigo 40 deste Regulamento. 

SEÇÃO X. EMISSÃO E COLOCAÇÃO DAS COTAS 

Capítulo I. Investimento em Cotas 

Artigo 38. O Fundo emitirá Cotas em uma ou mais distribuições, sendo que, na Primeira Emissão será 

emitido um montante inicial de até R$ 165.000.000,00 (cento e sessenta e cinco milhões de reais), observadas 

as condições descritas no respectivo Suplemento. 

Parágrafo Primeiro – O patrimônio inicial mínimo para funcionamento do Fundo é de R$ 50.000.000,00 

(cinquenta milhões de reais). 

Parágrafo Segundo – Após a Primeira Emissão, eventuais novas emissões de Cotas somente poderão ocorrer